
Klubnyt fra den 24. august 2021 
Der lægges spor og fremstilles moduler på samlebånd 

 

Så var det igen tid til at samles i togklubben, hvor 9 medlemmer mødtes. Afbud fra de to sporlæg-

ger-sjakbajser Ole og Flemming, så de andre medlemmer morede sig med at lægge massevise 

mængder af spor. 

Bent og Henrik blev enige om, at næste tirsdag drøftes behov for bestilling af sporskifter. 

Sammen med LT planlægges også næste tirsdag, udførelse og plantegning af industribygninger 

samt behov for diverse bygninger på Køge station og beboelseshuse. Bent foreslog, at vi tegnede 

grundridsene ind på sporplanen på klubbens pc. 

Chefkok Per arbejdede hårdt i køkkenet med aftensmaden, der bestod af grise Stroganoff med 

tilhørende kartoffelmos. Det var en sulten forsamling, så gryderne blev tømt denne dag. 

Sidste tirsdag slap medlemmerne for formandens bordbøn, men ikke denne gang. Den bar præg af 

sidste uges snak om Oles forslag til ny bank, kaldet OV Banking and Financing: 

Dette hellige evangelium skriver Lukas:  
Da Jesus kom til Lille Skensved og gik gennem byen, var der en mand, som vist hed Ole, og var kasserer i 
en fritidsklub. Han var rig af de mange penge, han havde krævet fra medlemmerne til det nye finanshus, 
kaldet OV-Banking.  
 
Men han var ikke den højeste i skaren, så han klatrede op i et egetræ for bedre at se. Da Jesus kom forbi, 
så han op og sagde: »Kom ned, for jeg vil være gerne være gæst i dit hus i dag! «  
 
Men alle, der stod langs vejen, som så det, gav ondt af sig og sagde: »Gå ikke ind som gæst hos den syndige 
mand, der sammen med sine medlemmer af farisæere og toldere, kræver pengene af os andre for at kunne 
drive bank.«  
 
Men Ole sagde til Herren: »Se, Herre, hvis jeg har presset penge af nogen, giver jeg det firedobbelt tilbage 
som aflad og et par ekstra skinner og togvogne til klubben..«  
 
Da sagde Jesus: »I dag er der kommet frelse og tilgivelse til dette hus, fordi også han er en Abrahams søn-
ner og fortryder sine handlinger og fremover vil gå i kirke hver søndag og tilbede Herren. 
 
Amen. 
 
Så var der fire kirurger, der holdt kaffepause mellem operationerne og talte om deres indsats: 
 
Den første kirurg: jeg kan bedst lide at operere bogholdere. Alt inden i dem er nummereret. 

Den næste: Jeg kan bedst lide bibliotekarer, idet alt er ordnet i alfabetisk orden. 

Den tredje: Jeg kan bedst lige ingeniørerne, idet de er så forstående, så der altid er et par stumper til overs 
til andre. 

Den fjerde: Jeg synes nu elektriker-Bent er nemmest, idet det hele er farvekodet. 

Spis i Guds fred. 
 

Sidst i dette, er der nyt fra Bossa Nova klubben! 

Billeder fra klubmødet: 



 

Et sjældent syn: Jørgen prøver at anvende en tommestok til at måle afstanden mellem skinnerne 

på papiret. Bent overvåger, at der måles korrekt, men først i 3. omgang ramte Jørgens øjemål det 

samme, som der blev målt med tommestokken. Afvigelsen svingede ca. 2-3 cm. En krævende op-

gave. 

 

Der arbejdes med at gøre modulvognene færdige. De skal forstærkes i bunden, så Rune prøver en 

ny metode med montering af en jerndrager under den første modulvogn. Senere monteres en 

hækmotor fra en udtjent græsslåmaskine, så Jan kan køre rundt med vognen. Men der mangler rat 

og bremsere. Tror de to herrer, at det er en sæbekassebil, der skal fremstilles? 

 



 

Så er Mester over de to formastelige, der vil have fjernstyrede modulvogne. Jan bliver trodsig og 

vil have fjernstyring med brug af Roco håndterminal, så han antager en afvisende attitude overfor 

Mester. Rune tænker på, at måske motoren fra vandflyveren kan anvendes.  

 

 

Det skulle Jan aldrig have gjort overfor Mester. 25 armbøjninger over modulvognen, ellers ingen 

aftensmad. Så kan Jan lære at høre efter Mester Bent.  

 

Perfekt oǇŜǊŀǘƛƻƴǎǎǘƛƭƭƛƴƎΧΧ 



 

Nu må Mester hjælpe Jørgen med korrekt placering af 4 sporskifter. Rune har opdaget en flue i 

nakken på Michel, så den skal ƘŀΩ en ordentlig en på frakken om lidt. Næste billede af den døde 

flue og Michel, der skal have førstehjælp efter det hårde slag, er censureret bort af hensyn til min-

dreårige, der måtte se med på klubnyt. 

 

Se bare. Michel er helt rød i toppen efter Runes hårdhændede behandling, der nu pænt må vente 

på maden. En godt krydret sortfods gris stroganoff, men Jørgen skal have mere peber på.  Be-

mærk, at Jørgen har fået en avanceret mobiltelefon. Der er fremtid i den knægt. 

 

Lækker anretning fra chefkokkens side. Bare fang an og forhold jer rolig. 



 

Erik har fremstillet en dekoder, der kan aflæse medlemmernes tanker. Den blå dims forneden, 

kaldet en servo, slår ud til venstre, når de uartige tanker kommer til medlemmerne. Er der fromme 

tanker, slår den ud til højre. Hvem mon skal prøve den først? 

 

 

Ikke mig, udbryder Rune, og gemmer sig under bordet. Stik fingeren ind her Rune, siger Erik, så jeg 

kan teste dine tanker. Servoen slår kraftigt ud til højre, så formandens bordbøn har haft effekt på 

Rune, men hvor længe? 
 

Nyt fra OV-bank. 

Vi i bankens bestyrelse har fået et reklamebureau til at udforme en række gode slogans, som vi 

tester på publikum i den nærmeste tid i Caribien og Svejts: 

- Er sorte penge din kvide ς så husk, at OV-bank vasker dem hvide !  

- Har bagmandspolitiet krydset din vej, det klarer OV-bank som en leg !  

Og "Du svindler og bedrager ς vi vækster og udvider" ! Den sidste kommer i vores nye folder, der 

skal promovere banken i Syditalien. Vigtigt: Vi bruger ikke negative renter i banken, men har i ste-

det valgt udtrykket "dækningsbidrag", selvom betydningen har fået en lille beskeden drejning !  

Men, der er også lidt tjørne på blomsten, for det går alt for trægt med at få medlemmernes pensi-

ƻƴǎƻǇǎǇŀǊƛƴƎŜǊ ƻǾŜǊ ǘƛƭ ǾƻǊŜǎ ŜƎŜƴ ōŀƴƪΦ Cň ŘŜǘ ƴǳ ŦƛȄŜǘΧΦ 

 


